

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-01-11

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-1-227/2017

Odpowiedź na interpelację nr 18209

odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 18209

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 18209.

Załączniki:

1. ODP. NA INT. NR 18209.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-01-18T10:54:45Z

Podpis elektroniczny



Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 18209 Posła na Sejm RP Pana Andrzeja Maciejewskiego w sprawie *zmiany ustawy o zarządzaniu kryzysowym i ustawy o stanie klęski żywiołowej*, przekazaną przy piśmie Sekretarza Stanu Sekretarza do Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Pana Grzegorza Schreibera (o sygn. DSP.INT.4810.708.2017), z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Na wstępie należy wskazać, że kwestia usprawnienia procedury szacowania strat i szkód powstałych w wyniku wystąpienia sytuacji kryzysowych stanowi jedną z rekomendacji przyjętą przez *Międzyresortowy Zespół do oceny funkcjonowania systemu ratownictwa i zarządzania kryzysowego*, zwany dalej *Zespołem*, który został powołany zarządzeniem Nr 101 Prezesa Rady Ministrów z dnia 4 września 2017 roku (M.P. poz. 837), w związku ze skutkami przejścia frontu burzowego w dniach 11-12 sierpnia 2017 roku na terenie Polski. Głównym zadaniem *Zespołu* było sporządzenie analizy i oceny funkcjonowania systemu ratownictwa oraz zarządzania kryzysowego w Polsce. W skład *Zespołu* weszli Ministrowie: Spraw Wewnętrznych i Administracji (jako przewodniczący), Cyfryzacji, Energii, Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, Infrastruktury i Budownictwa, Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Rozwoju i Finansów, Środowiska, Obrony Narodowej i Zdrowia; Wojewodowie: Dolnośląski, Kujawsko-Pomorski, Łódzki, Mazowiecki, Pomorski i Wielkopolski; Komendanci Główni: Państwowej Straży Pożarnej, Policji i Straży Granicznej, a także Dyrektor Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej - Państwowego Instytutu Badawczego oraz Dyrektor Rządowego Centrum Bezpieczeństwa.

W dniu 17 października 2017 roku Rada Ministrów przyjęła *Sprawozdanie z prac Międzyresortowego Zespołu do oceny funkcjonowania systemu ratownictwa i zarządzania kryzysowego*.

Z kolei w dniu 29 grudnia 2017 roku Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji przedłożył Sekretarzowi Rady Ministrów dokument pt. *Propozycje zmian legislacyjnych i innych działań wynikających z rekomendacji Międzyresortowego Zespołu do oceny funkcjonowania systemu ratownictwa i zarządzania kryzysowego*, celem uzyskania akceptacji Rady Ministrów dla zaproponowanych rozwiązań. W dniu 4 stycznia 2018 roku ww. dokument został przedłożony do wiadomości członkom Rady Ministrów.

Jednym z proponowanych rozwiązań jest zmiana przepisów ustawy z dnia 16 września 2011 r. *o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi* (Dz. U. z 2016 r. poz. 825, z późn. zm.), polegająca na rozszerzeniu zakresu przedmiotowego ustawy, na podstawie której będą możliwe natychmiastowe wypłaty środków finansowych poszkodowanym w formie tzw. doraźnych zasiłków celowych na usuwanie skutków nie tylko powodzi, ale także innych zdarzeń o charakterze katastrof naturalnych.

Inna przygotowana zmiana dotyczy rozwiązania przewidującego przeniesienie odpowiedzialności za wypłaty doraźnych zasiłków (wypłacanych poszkodowanym w pierwszej kolejności) z kierownika ośrodka pomocy społecznej (działającego na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. *o pomocy społecznej*), bezpośrednio na wójta (burmistrza, prezydenta miasta).

Ponadto w celu usprawnienia procedury szacowania strat i szkód wynikłych w sytuacjach kryzysowych *Zespół* zarekomendował wdrożenie systemu informatycznego o charakterze sprawozdawczo-analitycznym, który pozwoli na natychmiastowe przekazywanie informacji z poziomu gminy do poziomu ministerstwa oraz zapewni bieżący przepływ informacji dotyczących zapotrzebowania na środki finansowe, co umożliwi wojewodzie sprawne wnioskowanie o nie i ich rozliczanie.

Jednocześnie trzeba dodać, że w opracowanym przez *Zespół* dokumencie znajdują się rekomendacje dotyczące m.in. nowelizacji przepisów prawa o zarządzaniu kryzysowym w zakresie finansowania zadań oraz zakończenia prac nad projektem ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej, którego głównym celem jest prawne uregulowanie systemowych kwestii związanych z ochroną ludności i obroną cywilną.

Reasumując należy oczekiwać, że wdrożenie rekomendacji *Zespołu* przyczyni się do usprawnienia i optymalizacji procesu zarządzania kryzysowego w Polsce, w szczególności w zakresie organizacji pomocy poszkodowanym w wyniku katastrof naturalnych.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów (dotyczy sygn. DSP.INT.4810.708.2017).